２０２２年５月１３日

各 位

 会 社 名 高千穂交易株式会社

 代表者名 代表取締役社長 井出尊信

 （コード番号 ２６７６）

 問合せ先 管理部長 岩本昌也

                                             電 話 ０３－３３５５－１１１１

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022 年 5 月 13 日開催の取締役会において、2022 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2022 年 6 月 28 日開催予定の第 71 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１． 配当の内容

 決定額（期末） 直近の配当予想 前期実績

基準日 2022 年 3 月 31 日 同左 2021 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 43 円 00 銭 38 円 00 銭 13 円 00 銭

配当金総額 387 百万円 － 115 百万円

効力発生日 2022 年 6 月 29 日 － 2021 年 6 月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要な課題と位置づけ、安定的な配当を行う方針

に加え、業績に応じた利益配分を行うこととし、原則として当社普通株式１株につき年間 24 円を

下限とし、連結配当性向 40%以上とすることを基本方針としております。

当事業年度の親会社株主に帰属する当期純利益の金額から、年間配当については、上記基本方針

に基づく普通配当を 1 株につき 40 円とし、創業 70 周年記念配当 15 円と合わせ、55 円といたしま

す。既に中間配当として 1 株につき 12 円をお支払いしておりますので、期末配当については、1 株

につき 43 円といたしました。

（参考）年間配当の内訳

以上

 1 株当たり配当金（普通配当）

基準日 第２四半期末 期末 年間合計

当期実績（予定） 12 円 00 銭

43 円 00 銭

(普通配当:28 円 00 銭)

(記念配当:15 円 00 銭)

55 円 00 銭

(普通配当:40 円 00 銭)

(記念配当:15 円 00 銭)

前期実績

(2021 年 3 月期)
12 円 00 銭 13 円 00 銭 25 円 00 銭